
   sigla  numero data 

 

PARCO ADDA NORD 

Trezzo sull’Adda 
 Det. 10 18/01/2024 

     

 OGGETTO: PARERE DI COMPETENZA AI SENSI DELL’ART. 21 

DELLA L.R. N. 86/83 SMI RELATIVO AL P.G.T. DEL 

COMUNE DI CORNATE D’ADDA (MB) ADOTTATO 

CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 

DEL 19/10/2023 
 

 

 

 

Il Direttore  

 

 
 RICHIAMATI 

- la nota prot. 2179 del 07/06/2023 il Comune di Cornate d’Adda (MB) trasmetteva apposita 

comunicazione in cui informava della messa a disposizione su sito web comunale della 

variante generale al PGT; 

- i contributi forniti dal Parco Adda Nord nell’ambito della II Conferenza di Valutazione 

Ambientale Strategica (V.A.S.) della variante degli atti costituenti il vigente P.G.T. del 

comune di Cornate d’Adda; 

- l’avviso di adozione del Piano di Governo del Territorio, acquisito agli atti nota prot. 3923 del 

23/10/2023; 

 

ESAMINATI  

gli elaborati messi a disposizione sul sito web del Comune di Cornate d’Adda (MB), all’indirizzo: 

https://comune.cornatedadda.mb.it/documento_pubblico/i-variante-generale-pgt-adozione/; 

 

RILEVATO 

- che la scheda dell’ambito AdR4 non da conto della vicinanza alla ZSC Le foppe; 

- che per errore materiale per l’ambito AdT1 è stato indicato come riferimento normativo 

l’articolo 56 delle Norme di Piano, anziché l’art. 57; 

 

PRESO ATTO 

delle analisi territoriali condotte congiuntamente dall’Ufficio Urbanistica e dall’Ufficio Risorse 

Naturali del Parco Adda Nord; 

 

RICHIAMATI 

- la L. n. 241/90 e s.m.i.; 

- gli artt. 21 e 25 bis della L. Regionale n. 86/1983; 

- il vigente Piano territoriale di Coordinamento del Parco, approvato dalla Giunta Regionale in 

data 22 dicembre 2000 n. 2869;  

- la variante del PTC adottata con Deliberazione della Comunità del Parco n. 15 del 

16/09/2023; 

- la Deliberazione del Commissario Regionale n. 74 del 25/10/2018 e n. 29 del 20/5/2019 di 

nomina del Responsabile del Servizio;   

- i decreti del Commissario Regionale n. 6 del 12/11/2018 e n. 8 del 13/12/2018 di 

riorganizzazione degli uffici del Parco;  

- la Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 26 del 18/06/2020 di modifica della struttura 

organizzativa interna dell'ente; 

 

 

DETERMINA 



 

 

1. Di esprimere parere di conformità positivo al vigente Piano territoriale di Coordinamento del 

Parco, in merito alla variante del P.G.T. del comune di Cornate d’Adda, condizionato al 

recepimento delle seguenti prescrizioni:  

 

a) nella scheda AdR4 venga segnalata la distanza dalla ZSC Le Foppe; 

b) nella scheda AdT1 venga indicato l’art. 57 delle norme di Piano della Variante adottata 

anziché l’art. 56; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria e al Comune di 

Cornate d’Adda per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 
 

 

 

Il Direttore 

 GIRELLI MARIO ROBERTO / 

ArubaPEC S.p.A. 

 


